Mdaster Universitario en Neurociencias
Profesorado

Organizacion morfofuncional del sistema nervioso — 7 ECTS
+ Enrique Blanco Barco (coordinador) — ejpb@usal.es
« Angel Porteros Herrero — tiovivo@usal.es
« José Carretero Gonzdlez- jcar@usal.es

Metodologia y técnicas de investigacion en Neurociencias — 7 ECTS

« Jesus M® Garcia Brindn (coordinador) — jgb@usal.es
« Orlando Castellanos Benitez— orlandoc@usal.es

* Margarita Heredia Chons — mheredia@usal.es

+ Antonio de la Fuente Juan - jfuente@usal.es

« Josefa Garcia Barrado — barrado@usal.es

« Enrigue Saldana Ferndndez — saldana@usal.es

« Consuelo Sancho Sanchez sanchoc@usal.es

Bases del conocimiento del sistema nervioso — 10 ECTS
* Ardnzazu Tabernero (coordinadora) — ataber@usal.es
« David Pérez Gonzdlez — davidpg@usal.es
* Mercedes Lopez Rico — mir@usal.es
« Arturo Mangas Martin —- mangasam@usal.es
« José Carretero Gonzdlez — jcar@usal.es

Desarrollo, degeneracion y regeneracion del sistema nervioso — 6 ECTS

« Rosario Arévalo (coordinadora) — mraa@usal.es
+ José M. Medina — medina@usal.es
+ Miguel Merchdn - merchan@usal.es




Sistemas sensoriales y motores — 9 ECTS
« M. Dolores E. Lopez Garcia (coordinadora) — lopezde@usal.es
* Manuel Sdnchez Malmierca — msm@usal.es
+ Almudena Velasco Arranz - malmu@usal.es
+ Eduardo Weruaga Prieto — ewp@usal.es
« Verdnica Gonzdlez NUhez — vgunez@usal.es

« Angel NUiez Molina (invitado) - angel.nunez@uam.es

Avances en Neurologia y Neuropsicologia: enfermedades neurodegenerativas'sie
«  Eva M.? Arroyo Anll6 (coordinadora) — anlloa@usal.es
« Juan Luis SGnchez Rodriguez - jlsanch@usal.es
+ M.% Esther Ramos Araque - ramosmaryesther@usal.es
« Sandra Martinez Peralta - sandramoeralta@usal.es

Seminarios en Neurociencias — 3 ECTS
« Juan Carlos Arévalo (coordinador) — arevalojc@usal.es
*  Manuel S. Malmierca — msm@usal.es

* Arantxa Tabernero Urbieta — ataber@usal.es
« Coordinador seminarios INCYL: J. C. Arévalo

Trabajo de Fin de Master (TFM) - 12 ECTS

+ Eduardo Weruaga Prieto (coordinador) — ewp@usal.es

Total: 60 ECTS



